ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-HC

V/v kiểm tra, xử lý hoạt động

khai thác cát sông trái phép trên

địa bàn xã Long Khánh A

Hồng Ngự, ngày        tháng  02  năm 2022

Kính gửi:

- Đoàn Kiểm tra liên ngành xử lý vi phạm

trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường trên

địa bàn Huyện;

- Ủy ban nhân dân xã Long Khánh A.

Để kịp thời nắm bắt và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trong hoạt động

khai thác, mua bán, vận chuyển và tàng trữ khoáng sản trên địa bàn theo thông tin

phản ánh của người dân cho rằng đã xuất hiện tình trạng bơm hút cát sông trái phép

tại khu vực sông Tiền (phía Hàng Gòn) thuộc địa bàn xã Long Khánh A, Ủy ban

nhân dân Huyện ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đoàn Kiểm tra liên ngành trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường Huyện.

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra đối với hoạt động bơm hút, khai

thác cát, sỏi lòng sông, nhất là khu vực điểm nóng và khu vực người dân phản ánh.

Tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện kịp thời xử lý các vụ việc vi phạm được phát

hiện đảm bảo theo quy định của pháp luật.

- Phối hợp, hỗ trợ chuyên môn, pháp lý cho Ủy ban nhân dân xã Long Khánh

A trong việc kiểm tra, xử lý và trong công tác quản lý Nhà nước liên quan đến hoạt

động khoáng sản trên địa bàn xã quản lý.

2. Ủy ban nhân dân xã Long Khánh A.

- Thực hiện nghiêm các nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Huyện tại

Công văn số 53/UBND-HC ngày 14/01/2022 về việc tăng cường công tác quản lý

hoạt động khoáng sản dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán 2022. Trường hợp

vượt thẩm quyền xử lý, báo cáo Ủy ban nhân dân Huyện chỉ đạo, không để các vụ

việc vi phạm gây ảnh hưởng đến tình hình an ninh trật tự tại địa phương.

- Chỉ đạo lực lượng kiểm tra, xử lý theo quy định pháp luật đối với các hành

vi vi phạm trong hoạt động khoáng sản (khai thác, bơm hút cát, sỏi trái phép, không

2

phép,…), trong đó tập trung khu vực người dân phản ánh, báo cáo kết quả thực hiện

về Ủy ban nhân dân Huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) trước ngày

18/02/2022.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị là thành viên Đoàn Kiểm tra liên ngành trong

lĩnh vực tài nguyên và môi trường Huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Long Khánh

A thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/HU, TT/HĐND Huyện (b/c);

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;
- Lưu: VT, CV/NN (Nu).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-11T13:50:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-12T08:39:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-12T08:39:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-12T08:40:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!